hanc s]edem iuveni [maestus pater ipse paravit],

relliquias cin]eris condidit [ipse gemens].

supplevi.—4. datur etiam condidit ipse pater, V, 2417.

319. III 2083 Salonae

Papiria Rhome v. f. sibi et | Papiriae Cladillae ann. XIX |

et P. Papirio Proculo ann. XI . . . [fi]lis |

condidit hic miseri mater duo funera pa[rtus]

ossaque non iustis intulit exequiis;

5 tegula nam Romae Proculum prolapsa peremit,

pressit Sipunti pressa Cladilla rogam.

vota, parens, nocuere tibi, qui numina saeva.
ut plura eriperent, plura dedere bona.

B 1060 3. supplevi in Ephem. Min. Publ. Instr. a. 1894; congruit Buecheler; cf. III, 3063. 3196; *funera pa[rva]* Mommsen; 6. *pressa erit compressa*, h. e. in puerperio mortua; cf. tamen *depressere veneficae* III, 2197 b; morbo oppressam vel in turba suffocatam putat esse Buecheler; 7. *qui*=oui; de tit. cf. *Zimmermann*, l. c. p. 30.

320. III 2183 Salonae

L. Aprofennius | pro posuit sibi [et] | Iuliae C. f. Maximae | uxori et | L. Aprofennio Circitori et | L. Aprofennio Luculloni | annor. XXXIII defunct(o)

quod si longa magis nexissent stamina Parcae,

5 aequius iste lapis patris super ossibus esset.

B 822 2. cf. addit.; 4. «malim *nevissent*», Mommsen; *duxissent* reponi posse ostendit Buecheler collato III, 2623 (9259); attulit Hosius Stat. Silv. V. 1, 169; cf. infra n. 456, 11; *Weyman*, l. c. p. 558.

321. III 2341=8623 Salonae

s. II p. C.

Fuficia Agre |

«crudeles Parcae nimium!»—matercula dicit,

quous in hoc tumulo filia parva iacet,—

«debueram prius ipsa mori: sed numina vestra

qui colnere, cadunt, (qui) nēglēxere, manent.

5 infernae, vobis commen[d]o virtute satactam

circu hoc tumul[um quae] cinis occu[buit]».

B 1204 1. cf. III. 9106, all.; *Pomjalowski* stud. epigr. p. 141; *Zimmermann*, l. c. p. 29; 4. alterum *qui* omisit quadratarius; *qui renuere* reponit Buecheler; 5. *voces* olim edebatur; *vobis trado* vel *mando* mavolt Buech.; 5. 6. «litterae pessimae et ad cursivam scripturam declinantes maxime in extremis versibus faciunt ut difficile legatur; puto tamen me non errasse», Mommsen ad tit.; haud tamen scio an versus isti parum accurate descripti vel lecti sint; *satactam* obscurum; accipi solet pro *perfecta*, quae sat egit vel satis fecit; 6. *iam* ante *circu(m)* expectat Buech.; in fin. suppletur et *occu[litur]* vel *quam cinis occu[luit]*; *tumulum* neutri, ut passim.

322. III 2544 Salonae

C. Tadio C. f. Seve[ro] | abducto a latronib[us] | ann. XXXV
et | Proculo f. ann. VI | [Um?]bricia L. 1. Primigen(ia) | [co]
niugi et filio posit |

filius hunc titulum [debe]bat ponere matri.

B 818 4. explevit Buecheler.

323. III 2616 Salonae

condidit hic natum infelix Bocontia mater
funct[um ae]vo nimis [angusto c]um magno dolore.
nomine et ips[e s]uo situs est Bocontius i(n)fans),
qui tulit bis binos meses quattuorque [di]esque.

5 effecit Hulas [titulum] domu[m]que perennem].

B 644 titulum pessime descriptum non attigit Mommsen; restituere conati sumus Buecheler ego.—2. Buecheleriana recepi; equidem feceram *funere iniquo nimis [atque suorum] m. d.*; 3. *ipsuo* traditur *ipsius* Buecheler; 4. *fin.* sic ego; *et quattuor annos* Buecheler; 5. sic ego; sententiam inesse putat Buecheler hanc fere: *effecit morte sua (subitis fatis), ut ne domus ullam progeniem habere posset.*

323a. III 2638 Salonae

vix. an] m. IIII d. XXIII

n[e cuiquam eveniat casu la]crumare suo[rum]:
nat[a] erat hae[c, ut mox orbaret cara] parentes:
sp[em dedit et miseris abs]tulit han[c subito.

1. *lacrumare suorum*, 2. *haec*, 3. *hanc* praevit Kubitschek, reliqua supplevi ego ex. gr.—2. NATFERAT apographa, FERA contignatis.

324. III 3063 Albona

di]s manibus | [Vol]umniae L. f. | [P]roculae |
miserós] parentes, qui in spem [t]ollunt filias:
tum spés] decepit, cüm viderunt mórtuas.

B 144 2. 3. sic Mommsen; *miseri. si spes* Buecheler; poterat et *quos spes.*

325. III 3146 Apsoros

felix haec visa est nascendi lege puella,
quot non est miseros tum sortita lares;
sed legem fati Parcae dixere cruentam,
primus natalis condat ut ossa sua.

5 cognomen pater huic fuerat natale daturus:
abstulit atra dies una cum corpore nomen.

B 1160 2. restitui poterat hoc fere modo:

quot non sortita est illa lares miseros, vel:
quot non est misero tum generata lare,

cf. VIII. 11824, 3; *sorte potita l.* Burmann; *misero tum sociata lari* Buech.;

4. anniculam defunctam esse significatur; 5. cognomen natale *Felicis* vel potius *Feliculae*, cf. v. 1; *natale* = die natali est Buechelero; 6. poterat fieri *corpusque et n. abstulit a. d.*; *abst. a. d.* notum Vergilianum.

326. III 3241 Sirmium

. ann.] XXXVII, Salvio ann. XXXIII, frume(nta-
rio) leg. II Adi(utricis) | Iul(ius) Asclepiades caris suis; hunc
titul(um) | posui miserabile munus, non satis | ut meruistis;
quattuor amissis te quintum, <Salvi>, flere necesse est
5 adsiduae, dum mea fata resistent.
te nunc amisso domus inclinata recumbit;
depon(am) luctus, cum te sequar, care per umbr(as).
dulce(m) in eum Salvium liceat mihi dicer(e) semper.
optaver(am), tumul(um) tu mihi ut facer(es).